
1 

Zápis z 31. zasedání Akademického senátu FCHI (17. 12. 2018) 

 (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 

 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

doc. Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Ing. Nikola Ladislavová, DSP 

Ing. Marek Šoltys, DSP 

Bc. Aneta Marešová 

 

Omluveni: ----------------------------------- 

 

Hosté:   ----------------------------------- 

   

Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Volba kandidáta na děkana FCHI. 

4) Výsledky voleb do studentské části AS FCHI – výsledky, důsledky. 

5) Akreditace double-degree doktorských studijních programů a jejich anglických mutací 

– kontrola stavu, schválení. 

6) Seznámení s informacemi z kolegia děkana z 11. 12. 2018. 

7) Různé. 

 

Zasedání bylo zahájeno v 15:00 hod 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 9-0-0) a program zasedání (schváleno 9-0-0). 

 

Ad 3:  Volba kandidáta na děkana FCHI: v pátek 14. 12. 2018 proběhlo setkání kandidátů na 

děkana FCHI s akademickou obcí s následnou diskuzí. V rámci 31. zasedání se AS tajným 

hlasováním usnesl na kandidátovi na děkana, který bude navržen panu rektorovi ke 

jmenováním děkanem FCHI VŠCHT.  

 



2 

Návrh usnesení:  

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské navrhuje Prof. Ing. Michala Přibyla, Ph.D. 

na děkana Fakulty chemicko-inženýrské pro funkční období 2019 až 2023.  

 

Výsledek: AS FCHI hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 

5 přítomných členů AS, proti 4, zdrželo se 0. 

Usnesení bylo přijato. Předseda Akademického senátu předá návrh na jmenování nového 

děkana FCHI rektorovi VŠCHT. 

 

Ad. 4: Ve volbách do studentské části AS FCHI byli zvoleni: 

Volební skupina studenti doktorských studijních programů: 

Ing. Marek Šoltys 

Ing. Petr Kovář 

Náhradníky byli zvoleni v pořadí: 

1. Ing. Nikola Ladislavová a 

2. Ing. Dita Spálovská 

Volební skupina studenti magisterských a bakalářských studijních programů: 

Bc. Lukáš Mrazík 

Náhradnicí byla zvolena 

Bc. Barbora Mužíková 

Funkční období nových členů senátu začíná 1. 2. 2019 a končí 31. 1. 2020. 

 

Ad. 5: Prof. Urbanová, děkanka FCHI, předložila Akademickému senátu FCHI k projednání 

návrh dvou double-degree  doktorských studijních programů, vždy v české i anglické verzi, 

které mají být uskutečňovány na fakultě: 

1) Od doktorského studijního programu Chemické a procesní inženýrství/Chemical and 

Process Engineering (D401/AD401) byl odvozen double.-degree doktorský studijní program 

Chemické a procesní inženýrství/Chemical and Process Engineering v české (DD401) a 

anglické (ADD401) variantě. Studijní program ve formě double-degree bude uskutečňován 

v rámci podepsaných dohod o spolupráci s KU Leuven, Belgie. 

2)  Od doktorského studijního programu Chemie/Chemistry (D402/ AD402) byl odvozen 

double-degree doktorský studijní program Chemie/Analytical and Physical Chemistry v české 

(DD402) a anglické (ADD402) variantě. Z důvodu kompatibility se spolupracujícími 

institucemi byl pro anglickou variantu zvolen specifičtější anglický název. Program ve formě 



3 

double-degree bude uskutečňován v rámci podepsaných dohod o spolupráci s těmito 

institucemi: 

KU Leuven, Belgie,  

Universität Regensburg, Německo,  

UiT the Arctic university of Norway, Tromsø, Norsko,  

Ecole nationale supérieure de chimie de Rennes (ENSCR), Francie,  

Lund University, Švédsko,  

Université Bourgogne Franche-Comté, Dijon, Francie 

Členové AS oba návrhy prozkoumali, konstatují, že návrhy obsahově představují další 

variantu již projednaných doktorských studijních programů D401 a D402, ev. jejich 

anglických mutací AD401 a AD402, a nemají k nim připomínky koncepčního charakteru. 

 

Návrh usnesení:  

 

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské byl vyzván, aby projednal návrh dvou nových 

double-degree doktorských studijních programů, Chemické a procesní inženýrství/Chemical 

and Process Engineering v české (DD401)/anglické (ADD401) verzi a Chemie/Analytical and 

Physical Chemistry v české (DD402)/anglické (ADD402) variantě, které mají být 

uskutečňovány na fakultě.  

AS oba návrhy prozkoumal zvláště se zřetelem na soulad mezi deklarovaným cílem studia 

a profilem absolventa studijního programu. V tomto bodě AS nezjistil žádné rozpory. AS 

rovněž posoudil rozsah předmětů navrhovaných pro tvorbu individuálních studijních plánů 

v jednotlivých programech. Jejich šíři považuje za dostatečnou. 

Akademický senát na svém zasedání dne 17. prosince 2018 projednal předložené návrhy 

doktorských studijních programů a nemá proti nim zásadní námitky koncepčního charakteru. 

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské souhlasí s předáním návrhu studijních 

programů ke schválení Vědeckou radou fakulty. 

 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 9 členů, proti 0, 

zdrželo se 0. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Přílohou usnesení je seznam projednávaných studijních 

programů. Předseda AS předá výsledek hlasování děkance FCHI. 

 

 

 



4 

Příloha:   

Double-degree doktorské studijní programy: 

DD401 „Chemické a procesní inženýrství“ (česky) a 

ADD401 „Chemical and Process Engineering“ (anglicky),  

pro oba garant doc. Ing. Petr Kočí, Ph.D. 

 

DD402 „Chemie“ (česky) a 

ADD402 „Analytical and Physical Chemistry” (anglicky) 

pro oba garant doc. Ing. Karel Friess, Ph.D. 

 

Ad. 6: Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 11. 12. 2018:  

Zápis z kolegia děkana: 

https://fchi.vscht.cz/files/uzel/41846/0010~~83YxtDA0MjQEAA.pdf?redirected 

 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o ceně MŠMT pro Ing. M. Lanče, PhD., o jmenování Etické 

komise VŠCHT Praha, o nutnosti dodržovat předpisu PO a BOZP, o spolupráci s Weizmann 

institute v Izraeli, o postupu vnitřní internacionalizace, o změnách pravidel čerpání fondu 

Open Access na rok 2019, o nutnosti včas odevzdat podklady pro monitorovací zprávu 

KVALAB za rok 2018 a o návštěvě expertního týmu k internacionalizaci. Kolegium děkana 

gratuluje úspěšným žadatelům o granty GAČR a též Mgr. Šimonu Axmannovi, PhD. z Ústavu 

matematiky k prvním místu v anketě o nejoblíbenějšího pedagoga VŠCHT Praha. 

 

Ad. 7: Různé: ------------------------------ 

 

Další, 32. řádné zasedání AS lze očekávat v lednu 2019, konkrétní datum, čas a místo budou 

včas upřesněny ve vyhlášení zasedání. 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 

předseda AS 

 

https://fchi.vscht.cz/files/uzel/41846/0010~~83YxtDA0MjQEAA.pdf?redirected

